www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE RATIFICAÇÃO ...............................................01
EXTRATO DE CONTRATO .............................................01

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-008.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 010420.01/2020,

ratifico a dispensa nº 008/2020 do processo administrativo nº

3003001/2020, para a contratação da empresa: MEDCOM-

MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 22.635.177/0001-05,

com sede na rua Guanabara, 165, bairro Arvoredo II,

Contagem/MG, CEP.32.113-505, neste ato representada pelo seu

diretor, Sr. Daniel Moreira Campos de Amaral, portador da

Carteira de Identidade nº MG 16494308 SSP/MG, inscrita no CPF

sob o nº 098.258.876-30, para contratação de empresa para a

aquisição de equipamentos de proteção para atendimento da

situação de emergência decorrente da pandemia causada pelo

coronavírus (COVID-19) no município de Matões do Norte (MA),

no valor de R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), mediante

contratação direta. Publique-se, para os fins do art. 4º da Lei nº

13.979/2020. Matões do Norte- MA, 02 de abril de 2020. Maria

José Araújo Sampaio. Secretária Municipal de Saúde. CPF N° Nº

237.105.943-91.Portaria nº 074-2019.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

D/008.01.COVID19/2020

CONTRATO Nº D/008.01.COVID19/2020. ORIGEM:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3003001/2020.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADO: MEDICOM EIRELI, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 22.635.177/0001-05. VALOR TOTAL: R$ 11.400,00

(ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS). FONTE DE

RECURSOS: AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL

DE SAUDE – FMS. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO.

UNIDADE: 20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS.

DOTAÇÃO: 10.122.0003.2035.0000 MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE. ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 02/04/2020 ATÉ 31/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES

POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 13.979/2020,

COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº

926/2020. DATA DA ASSINATURA: 02/04/2020.

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA)/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, POR SUA

SECRETÁRIA, A SRA. MARIA JOSE ARAUJO SAMPAIO,

COMO CONTRATANTE E PELA EMPRESA: MEDICOM

EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 22.635.177/0001-05,

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANIEL MOREIRA

CAMPOS DE AMARAL.

_____________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-011.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 060420.01/2020,

ratifico a dispensa nº D-011.COVID19/2020 do processo

administrativo nº 0204002/2020, para a contratação da empresa: W

SEREJO E MUNIZ LTDA – EPP - CNPJ sob o nº

19.043.776/0001-17, localizada na Rua Princesa Margarida, Qd.

44, n° 01, Vila Kiola II, São José de Ribamar- MA, CEP 65110-

000, neste ato representada pelo Sr. Wesley Serejo Moreno, inscrita

no CPF sob o nº 003.567.843-71, para contratação de empresa para

a aquisição de equipamentos e insumos de proteção para

atendimento da situação de emergência decorrente da pandemia

causada pelo coronavírus (COVID-19) no município de Matões do

Norte (MA), no valor de VALOR TOTAL: R$ 38.830,93

(TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS E

NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). Publique-se, para os fins do

art. 4º da Lei nº 13.979/2020. Matões do Norte- MA, 06 de abril de

2020. Maria José Araújo Sampaio. Secretária Municipal de Saúde.

CPF N° Nº 237.105.943-91. Portaria nº 074-2019.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

D/011.01.COVID19/2020

CONTRATO Nº D/011.01.COVID19/2020. ORIGEM:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204002/2020.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADO: W SEREJO E MUNIZ LTDA – EPP - CNPJ

SOB O Nº 19.043.776/0001-17. VALOR TOTAL: R$ 38.830,93

EDIÇÃO 068 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEGUNDA FEIRA 13 DE ABRIL DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 068 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEGUNDA FEIRA 13 DE ABRIL DE 2020

(TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS E

NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). FONTE DE RECURSOS:

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE –

FMS.ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 20 FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE – FMS. DOTAÇÃO:

10.122.0003.2035.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNCIPAL DE SAUDE. ELEMENTO DA DESPESA:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 08/04/2020 ATÉ 31/12/2020.FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES

POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 13.979/2020,

COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA PROVISÓRIA Nº

926/2020. DATA DA ASSINATURA: 08/04/2020.

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA)/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, POR SUA

SECRETÁRIA, A SRA. MARIA JOSE ARAUJO SAMPAIO,

COMO CONTRATANTE E PELA EMPRESA: W SEREJO E

MUNIZ LTDA – EPP, NESTE ATO REPRESENTADA PELO

SR. WESLEY SEREJO MORENO.

______________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/